
Årsberetning 2023 fra uddannelsesudvalget 
 

 

Møder i udvalget  

Uddannelsesudvalget har siden sidste generalforsamling i marts 2023 afholdt tre ordinære møder og 

flere kortere online-møder, både i mindre arbejdsgrupper og i det samlede udvalg. Vi har evalueret de 

afholdte specialespecifikke kurser, samt forberedt nye kurser og tilpasset kursusindhold.  

 

Specialespecifikke kurser og forskningstræning  

En af udvalgets kerneopgaver er evaluering, planlægning og løbende optimering af TS-kurser.  

Udvalget takker hovedkursuslederen, samt alle delkursusledere og undervisere for deres store indsats 

ved afholdelse af de mange kurser.  

 

Afholdte efteruddannelseskurser 

I juni 2023 var flere af os i Roskilde til et symposium om melanocytære læsioner. Symposiet blev ar-
rangeret af Lise-Mette Gjerdum og Sjællands Universitetshospital. Der var foredrag om melanocytære 

læsioner ved Professor Eduardo Calonje og mange gode oplæg, af både plastikkirurger og patologer. 
Tak til Lise-Mette Gjerdum og Sjællands Universitetshospital for at arrangere symposiet og tak til de 

mange foredragsholdere. 
I oktober 2023 afholdt uddannelsesudvalget en meget velbesøgt temadag om kompetencevurdering og 

supervision, hvor vi bl.a diskuterede brugen af EPAer og indførelsen af molekylærpatologi i 

målbeskrivelsen og hvor der var inspirerende oplæg ved forskningschef, professor, overlæge Doris 

Østergaard og ved afdelingslæge Sonja Höhle Hjulskov. 

I februar 2024 afholdt udvalget for digital patologi, i samarbejde med uddannelsesudvalget, et kursus 

om kunstig intelligens. Der var fint besøg af professor Paul J van Diest fra University Medical Center 

Utrecht i Holland og foredrag ved Brian Hedegaard, Dusan Rasic og Niels Marcussen. 
 

Kommende efteruddannelseskurser  

Vi er fortsat i gang med, i samarbejde med ’udvalg for molekylærpatologi’, at planlægge kurser om 

patologi for molekylærbiologer og andre kliniske akademikere. Vi regner med, at der bliver 2 kurser – 

et basis-/grundkursus, der handler om patologi sådan helt generelt og overordnet om patologi i en 

klinisk kontekst, og et kursus med mere organspecifik patologi. Det var planlagt at vi skulle afholde det 

første kursus om organspecifik patologi i juni 2024, men dette er udskudt, foreløbigt indtil 

målbeskrivelsen for en specialistuddannelse har været i høring.  

Samtidigt arbejder ’udvalg for formaliseret efteruddannelse i molekylærpatologi’ aktuelt på en 

målbeskrivelse for en specialistuddannelse. Det er meningen, at de 2 omtalte kurser på sigt kan blive 

en del af en sådan specialistuddannelse. Kurserne skal gentages hvert eller hvert 2. år, så nyansatte 

kliniske akademikere i patologien kan få kurset i løbet af de første år i ansættelsen.  

Vi arbejder også på at få et kursus/temadag på benene som omhandler infektionspatologi. Vi håber at 

kurset kan afholdes i efteråret 2024. 

 

Udvalgets økonomi  

Udvalgets økonomi er fortsat sund og med et lille planlagt underskud i det samlede regnskab. Vi har 

foreløbig gode betingelser til at planlægge de kommende kurser.  

 

Uddannelsesudvalgets sammensætning  

Formand er Johanne Lade Keller. Hovedkursusleder er Trine Lindhart Plesner. Mette Kjølhede 

Nedergaard har overtaget sekretærposten fra Lene Gaarsmand Christensen som dog fortsat sidder i 

udvalget som menigt medlem. Økonomien styres af Søren Krag. Simon Lenler-Eriksen er bestyrelsens 

repræsentant i udvalget. Danny Mortensen er trådt ind som kursistrepræsentant. Øvrige 

kursistrepræsentanter er Signe Lehn, Eva Gravesen og Pia Brandt Larsen. 

 

På Uddannelsesudvalgets vegne  

Johanne Lade Keller  

Formand 


	Møder i udvalget
	Specialespecifikke kurser og forskningstræning
	Afholdte efteruddannelseskurser
	Kommende efteruddannelseskurser
	Udvalgets økonomi
	Uddannelsesudvalgets sammensætning

